

YTHS:n lausunto Tartuntatautilain muuttamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa 16.11.2018 mennessä hallituksen esityksestä Tartuntatautilain 3 ja 48 § muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan täsmennettäväksi tartuntatautilain säännöstä, joka koskee työntekijöiden ja opiskelijoiden rokotuksia potilaiden suojaamiseksi. Esityksen mukaan työskentelyyn olisi ensisijaisesti käytettävä henkilöä, joka on oman ilmoituksensa mukaan sairastanut tuhkarokon ja vesirokon tai saanut niitä vastaan rokotukset sekä tarvittavat muut rokotukset. Jos henkilö ei ole sairastanut tuhkarokkoa tai vesirokkoa, häneltä edellytettäisiin rokotusta. Imeväisikäisiä hoitavalta edellytettäisiin rokotusta myös hinkuyskää vastaan. Lisäksi työskentelyyn influenssakauden aikana edellytettäisiin vuosittain rokotus influenssaa vastaan. Säännös koskee työskentelyä sosiaalihuollon ja terveydenhuollon toimintayksiköissä, jossa hoidetaan lääketieteellisesti arvioituna tartuntatautien vakaville seurauksille alttiita asiakkaita tai potilaita.

YTHS ottaa lausunnoissaan kantaa esitykseen erityisesti opiskelijoiden ja opiskeluterveydenhuollon näkökulmasta.

YTHS pitää erittäin tarpeellisenä pykälään 48 tehtyä täsmennystä siitä, että opiskelijan oma ilmoitus rokotusstatuksesta ja sairastetuista taudeista on riittävä. Tämä korjaa vallitsevan tilanteen, jossa eri työnantajat ovat vaatineet erilaisin perustein (ja erilaisin lomakkein) opiskelijoilta opiskeluterveydenhuollon tekemiä soveltuvuusarvioita.

Rokotussuoja-sanan vaihtaminen rokotukset-sanaksi ehkäisee turhia kustannuksia (esim. vastaanemääritykset).

Täsmennys influenssarokotteiden välttämättömyydestä influenssakauden aikana on myös tarpeellinen muutos ja ehkäisee turhia ja hankalasti toteutettavissa olevia rokotuksia esim. kesäkaudella.

Aikaisempi ilmaisu "opiskeluterveydenhuollon on huolehdittava, että työharjoitteluun osallistuvilla opiskelijoilla on..." oli epäselvä ja monitulkintainen. Uusi ilmaisu on täsmällinen.

Päivi Metsäniemi

Johtajaylilääkäri, YTHS